2022 年 9 月吉日

お客様各位

AI ゴールド証券株式会社

業務管理部

祝日取引開始に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社大阪取引所及び東京商品取引所では、ヘッジ取引機会提供による投資者の利便性の更なる

向上及びそれを通じた国内のデリバティブ市場の競争力強化を目指し、2022 年 9 月 23 日（金・秋分

の日）より祝日取引が開始される予定です。

つきましては、以下の取引概要を十分ご理解いただいた上で、お取引を行っていただけますようお

願いいたします。

記

⚫ 祝日取引実施日

祝日取引の対象日 実施有無 確定/予定

2022 年

9 月 23 日 金 秋分の日 実施する 確定

10 月 10 日 月 スポーツの日 実施する 確定

11 月 3 日 木 文化の日 実施する 確定

11 月 23 日 水 勤労感謝の日 実施する 確定

2023 年

1 月 2 日 月 年始休業日 実施しない 確定

1 月 3 日 火 年始休業日 実施する 確定

1 月 9 日 月 成人の日 実施しない 確定

2 月 23 日 木 天皇誕生日 実施する 確定

3 月 21 日 火 春分の日 実施する 確定

5 月 3 日 水 憲法記念日 実施する 確定

5 月 4 日 木 みどりの日 実施する 確定

5 月 5 日 金 こどもの日 実施する 確定

（注1） 原則、土曜日、日曜日及び 1 月 1 日を除く全ての現休業日を祝日取引の対象日とします。

（注2） 1 月 2 日と 12 月 31 日は当分の間、祝日取引を実施しません。

（注3） 原則として、毎年 2 月に翌年 1 年間の実施日（予定）を公表し、6 月及び 12 月にそれぞれ翌

年の上半期・下半期の実施日（確定）を公表します。

⚫ 対象商品

祝日取引の対象となる当社取扱い商品は、指数先物取引及び商品先物取引です。

⚫ 取引時間/取引日

取引時間は平日と同様、一部商品を除き以下のとおりです。

 日中立会 夜間立会

立会時間 8：45～15：15 16：30～翌 6：00

（注1） 日経平均 VI 先物及びゴム先物の日中立会は 9：00 開始です。

（注2） 日経平均 VI 先物、ゴム先物の夜間立会は 19：00 で終了です。

（注3） 当社におけるお客様からの受注・お問い合わせ等の対応、取引所への発注は、平日と同様に

8:30~17:00 となりますのでご了承ください。

なお、仲介業者（カネツ商事）における対応時間は、担当部店にお問い合わせください。

（裏面に続く）

祝日取引の取引日については、祝日取引実施日直前の平日に開始する夜間立会（祝日前営業日）及

び祝日取引実施日直後の平日（祝日翌営業日）の日中立会と同一の取引日として扱います。

（例：2022 年 9 月 23 日の場合）

⚫ 基準値段

祝日取引における呼値の制限値幅に係る基準値段は、祝日前営業日の夜間立会における基準値段

と同一とし、祝日取引中に基準値段の更新は行いません。また、祝日翌営業日の日中立会におけ

る基準値段は、祝日前営業日の夜間立会における基準値段を引き継ぎます。

⚫ 呼値の制限値幅/取引の一時中断（サーキット・ブレーカー）

平日と同様に、祝日取引中にもサーキット・ブレーカーは発動します。祝日前営業日の夜間立会

又は祝日取引中にサーキット・ブレーカーが発動し、呼値の制限値幅を拡大した場合は、祝日翌

営業日の日中立会まで拡大後の制限値幅を適用します。

⚫ 呼値の種類/条件

原則として、平日と同様としますが、指定期間条件注文（GTC・GTD 注文）は、祝日取引の対

象商品であるかどうかにかかわらず、祝日取引終了後から祝日翌営業日の日中立会開始までに失

効します。但し、当社では有効期限が残存する未約定注文に関してはシステムにより再度発注す

る仕様となっております。

⚫ 即時約定可能値幅（DCB）

DCB の発動に伴う取引の中断時間は平日よりも長くなります。

平日は３０秒 ⇒ 祝日取引６０秒

⚫ 公表資料の取扱い

祝日取引に係る取引高等は祝日前営業日の夜間立会と合算して集計・公表します。祝日取引のみ

の取引高や四本値は公表しません。

以上